Kính gửi: Quý Cơ quan, Quý Doanh nghiệp

Được sự cho phép của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên & Môi trường và Bộ trưởng

Bộ Công Thương, Hiệp hội Công nghiệp môi trường Việt Nam phối hợp với Vụ

Pháp chế Bộ Tài nguyên & Môi trường và Cục Kỹ thuật an toàn & Môi trường

công nghiệp Bộ Công Thương, tổ chức Hội thảo triển khai thực hiện Nghị định

số 40/2019/NĐ-CP, ngày 13/5/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật bảo vệ môi trường.

Hội thảo nhằm phổ biến nội dung cuả Nghị định và trao đổi, thảo luận, đề xuất

các giải pháp triển khai thực hiện Nghị định, đồng thời đề xuất các kiến nghị tới

các Bộ Quản lý Nhà nước liên quan đến thực hiện Nghị định.

- Thời gian: 8h30 ngày 25 tháng 7 năm 2019

- Địa điểm:  Hội trường tầng 2, 23 Ngô Quyền Hoàn Kiếm Hà Nội (Toà nhà

Bộ Công Thương)

Hiệp hội Công nghiệp môi trường Việt Nam trân trọng kính mời đại diện quý

cơ quan đến tham dự Hội Thảo.

Xin trân trọng đón tiếp!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu vp.

HIỆP HỘI CÔNG NGHIỆP

MÔI TRƯỜNG VIỆT NAM
–––––––––––––––––

Số: 01  /GM- CNMT

V/v: Tham dự Hội thảo triển khai

thực hiện Nghị định số 40/2019/NĐ-

CP ngày 13 tháng 5 năm 2019 của

Chính phủ .

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––

  Hà Nội, ngày   17   tháng  7   năm 2019.

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ ĐỊNH SỐ 40/2019/NĐ-CP NGÀY 13/5/2019

SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU CỦA CÁC NGHỊ ĐỊNH QUY ĐỊNH CHI

TIẾT, HƯỚNG DẪN THI HÀNH LUẬT BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG.

THỜI GIAN NỘI DUNG  CHỦ TRÌ

8h30 – 9h00 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức

9h00 – 9h15 Khai mạc Hội thảo TS. Đỗ Hữu Hào -

Chủ tịch VEIA

9h15 – 10h00 Giới thiệu văn bản pháp luật có liên

quan (Nghị định số 40/2019/NĐ-

CP ngày 13/5/2019 Sửa đổi, bổ

sung một số điều của các nghị định

quy định chi tiết, hướng dẫn thi

hành Luật Bảo vệ môi trường).

- Đại diện Vụ Pháp

chế - Bộ TN&MT

10h00 -11h30 Thảo luận Điều hành:

- TS. Đỗ Hữu Hào

Chủ tịch VEIA

- Đại diện Vụ Pháp

chế - Bộ TN&MT

- Đại diện Cục Kỹ

thuật An toàn & Môi

trường công nghiệp

– Bộ Công thương

11h30 – 11h45 Bế mạc và kết luận Hội thảo - TS. Đỗ Hữu Hào

Chủ tịch VEIA